
Číslo smlouvy objednatele: 994/2023-SML-D1              Číslo smlouvy zhotovitele: 

Strana 1 (celkem 3)

Dodatek č .  1  
ke SMLOUVĚ  O DÍLO

uzavřený níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ust. § 2586 a následujícími ustanoveními 
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů

(dále jen „občanský zákoník“) 

I. SMLUVNÍ STRANY

Objednatel:
Povodí Moravy, s.p.
Sídlo: Dřevařská 932/11, 602 00 Brno
Zapsán: v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, v oddílu A,

vložce 13565
Zastoupen: MVDr. Václavem Gargulákem, generálním ředitelem
IČO: 708 90 013
DIČ: CZ70890013
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Brno – venkov
Číslo účtu: 29639641/0100
Zástupce ve věcech technických: XXXXXXXXXX
Tel: XXXXXXXXXX
Email: XXXXXXXXXX

Zhotovitel:
STAVOS VIDČE  s.r.o. 
Sídlo: Hlavní 14, Zubří 756 54
Zapsán: v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě, v oddílu C,

vložce 24503
Zastoupen: Alešem Mičkalem, Alicí Indrákovou - jednateli
IČO: 25883658
DIČ: CZ25883658
Bankovní spojení: Komerční Banka, a.s.
Číslo účtu: 27-6378520267/0100
Zástupce ve věcech technických: XXXXXXXXXX
Tel: XXXXXXXXXX
Email: XXXXXXXXXX

II. ÚVODNÍ USTANOVENÍ

1. Mezi smluvními stranami byla dne 10. 5. 2023 uzavřena smlouva o dílo, číslo smlouvy 
objednatele: 994/2023 – SML, č. smlouvy zhotovitele: 11/2023, jejímž předmětem je provedení 
díla s názvem „Morava, Hanušovice, pomístní opravy toku a hráze (II. a III. etapa)“ (dále jen 
„smlouva o dílo“).

2. Hlavní rozsah prací na díle spočívá v opravě protipovodňové hráze a opevnění toku řeky Moravy 
v k.ú. Hanušovice. V rámci realizace díla má dojít k opravě poškozeného břehového opevnění, 
dosypání protipovodňové hráze a opravě její pojízdné vrstvy.

3. Po zahájení stavby bylo zjištěno, že od doby zpracování projektové dokumentace se zhoršil stav 
krajnic, které jsou propadlé a v příčném profilu vznikly velké výškové rozdíly. Okraje vozovky se 
začaly drolit a místy tyto poruchy zasahují do tělesa vozovky. Stav vozovky byl konzultován se 
společností SILTAP – silniční stavební práce s.r.o., která provádí technologii pokládky 
mikrokoberce, a tato technologie nebyla zhodnocena jako vhodná pro provedení požadovaného 



Číslo smlouvy objednatele: 994/2023-SML-D1              Číslo smlouvy zhotovitele: 

Strana 2 (celkem 3)

typu opravy. 

V projektové dokumentaci je navrženo dosypání hráze a kompletní oprava podkladních i 
pojízdných vrstev vozovky v úseku hráze km 327,270 – 327,330. Dle podélného profilu je v tomto 
staničení  vrstva určená k dosypání pouze 3 cm. Vzhledem k ceně opravy bylo za účasti 
zhotovitele, vedoucího Provozu Šumperk, zástupce TBD a TDI dohodnuto, že tato část hráze 
nebude opravována a bude opravena pouze pojízdná vrstva. Tím bude zajištěna projektovaná 
niveleta. 

Nános u soutoku s Brannou byl již odtěžen.

Po provedení zkoušek únosnosti pláně bylo zjištěno, že pláň má dostatečnou únosnost a není 
nutné provádět vápnění pro zvýšení únosnosti pláně. 

4. Nově zjištěné skutečnosti popsané v odstavci 3 tohoto článku bylo nezbytné zohlednit při 
provádění díla. Bylo navrženo, že oprava povrchu vozovky bude provedena, stejně jako ostatní 
části hráze z ACO11. Tím bude zajištěna dostatečná oprava propadlých krajnic a bude zajištěna 
jejich dlouhodobá stabilita a trvanlivost. 

5. Na základě navýšení rozsahu prací dle odst. 4 zhotovitel předložil změnový rozpočet stavby 
zpracovaný v souladu se Smlouvou o dílo, článkem IV. Cena díla, na základě něhož byla určena 
nová celková cena díla. Změnový položkový rozpočet je nedílnou součástí tohoto dodatku č. 1 ke 
smlouvě o dílo.

III. PŘEDMĚT DODATKU
1. Na základě výše uvedeného se smluvní strany dohodly na následující změně smlouvy o dílo takto:

V článku IV. Cena díla se odst. 1 mění a nově zní takto:

Smluvní strany sjednávají pevnou cenu Díla pro rozsah plnění dle Smlouvy, a to ve výši:

cena Díla bez DPH 8.390.800,23 Kč

IV. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ
1. Veškerá ostatní ustanovení smlouvy nedotčená tímto dodatkem č. 1 zůstávají beze změn.

2. Tento dodatek se po jeho podpisu stane nedílnou součástí smlouvy o dílo.

3. Zhotovitel je srozuměn s tím, že objednatel je povinným subjektem dle § 2 odst. 1 zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv a je tak povinen zveřejnit obraz smlouvy a její případné změny (dodatky) 
a další dokumenty od této smlouvy odvozené včetně metadat. Objednatel se zavazuje tento 
dodatek uveřejnit v souladu s tímto zákonem, a to požadovaným způsobem, v zákonem 
stanovené lhůtě. Smluvní strany jsou v této souvislosti povinny si vzájemně sdělit, které údaje 
tvoří obchodní tajemství a jsou tak vyloučeny z uveřejnění.

4. Tento dodatek č. 1 je vyhotoven ve 4 stejnopisech, z nichž dva obdrží objednatel a dva zhotovitel. 

5. Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu a účinnosti v souladu s ust. § 6 zákona č. 340/2015 
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Dodatek se stává nedílnou 
součástí smlouvy o dílo.

6. Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek č. 1 před podpisem řádně přečetly a souhlasí 
s celým jeho obsahem. Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo je uzavřen podle jejich svobodné vůle. 



Číslo smlouvy objednatele: 994/2023-SML-D1              Číslo smlouvy zhotovitele: 

Strana 3 (celkem 3)

7. Nedílnou součástí dodatku č. 1 jsou tyto přílohy:
- Příloha č. 1 – Změnový list
- Příloha č. 2 – Změnový položkový rozpočet

V Brně dne: 16. 10. 2023 V Zubří dne: 

Za objednatele: Za zhotovitele:

...................................................... ......................................................
Povodí Moravy, s.p. STAVOS VIDČE s.r.o.

MVDr. Václav Gargulák Aleš Mičkal, Alice Indráková
generální ředitel jednatelé společnosti



Zhotovitel: STAVOS VIDČE s.r.o., Hlavní 14, 756 54 Zubří
Změnový list vystavil:
Datum: 6. 10. 2023

Název stavby, zakázky:   „Morava, Hanušovice, pomístní opravy toku a hráze (II. a III. etapa)“

Objednatel:  Povodí Moravy, s.p. 
Podepsaný zmocněnec zhotovitele potvrzuje v souladu se Smlouvou o dílo tuto změnu rozsahu díla

Název změny:  Smluvní cena díla (změna rozsahu prací - vícepráce, méněpráce)

Stručný popis akce:

V rámci projektu se realizuje oprava protipovodňové hráze a na ni navazujícího opevnění návodního líce hráze na 

řece Moravě v k.ú Hanušovice. V rámci opravy hráze jsou v PD stanoveny dvě rozdílné technologie dle rozdílné 

nivelety stávající hráze. V místech, kde jsou v hrázi výrazné sníženiny, se odstraní pojízdná vrstva, hráz se dosype na 

stanovenou niveletu a znovu se obnoví pojízdná vrstva z ACO11 vč. podkladních vrstev. Ve zbývajících úsecích 

hráze dojde k opravě stávajícího krytu pomocí mikrokoberce tl. 20 mm. 

Popis a zdůvodnění změn: 

Po zahájení stavby bylo zjištěno, že od zpracování PD se zhoršil stav krajnic, které jsou propadlé a v příčném profilu 

vznikly velké výškové rozdíly. Okraje vozovky se začaly drolit a místy zasahují do tělesa vozovky. Stav vozovky byl 

konzultován se společností SILTAP – silniční stavební práce s.r.o., která provádí technologii mikrokoberce a tato 

technologie nebyla zhodnocena jako vhodná pro provedení požadovaného typu opravy. Na stavbě bylo dohodnuto, 

že místo mikrokoberce bude vrchní vrstva zhotovena z ACO11, čímž se zajistí dostatečná oprava propadlých krajnic 

a bude zajištěna jejich dlouhodobá stabilita. Změna si vyžádá vícepráce i méněpráce.

V projektové dokumentaci je navrženo dosypání hráze a kompletní oprava podkladních i pojízdných vrstev vozovky 

v úseku hráze km 327,270 – 327,330. Dle podélného profilu je v tomto staničení  vrstva určená k dosypání pouze 3 

cm. Vzhledem k ceně opravy bylo za účasti zhotovitele, vedoucího Provozu Šumperk p. xxxxxx xxxxx xxx., zástupce 

TBD Ing. xxxxxx xxxxxxxxxxx a TDI dohodnuto, že tato část hráze nebude opravována a bude opravena pouze 

pojízdná vrstva. Tím bude zajištěna projektovaná niveleta. Změna si vyžádá méněpráce.

Nános u soutoku s Brannou byl již odtěžen. Změna si vyžádá méněpráce.

Po provedení zkoušek únosnosti pláně bylo zjištěno, že pláň má dostatečnou únosnost a není nutné provádět 

vápnění pro zvýšení únosnosti pláně. Změna si vyžádá méněpráce.

Celkový rozsah méněprací činí 826 341,38 Kč bez DPH.

Celkový rozsah víceprací činí 717 158,66 Kč bez DPH. 

Celková změna rozsahu prací ve finančním objemu:
Celkový rozsah změn (v součtu změn víceprací a méněprací) činí: 1 543 500,04 Kč bez DPH), což odpovídá 

18,15% z původní ceny dle SoD.

Při započtení výše uvedených změn dochází ke snížení celkové ceny díla o 109 182,72,- Kč (bez DPH).

                                                           ZMĚNOVÝ LIST       číslo:  ZL 1
 



Celková smluvní cena díla nově (po uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo) činí 8 390 800,23,- Kč (bez 
DPH)

Přílohy:
- Příloha č. 1 - rozpočet změn

- Příloha č. 2 - fotodokumentace 

Veškeré práce budou splňovat podmínky Smlouvy o dílo a budou provedeny ve stejné úrovni co do jakosti 
materiálů a provedení tak, jak požaduje nebo předpokládá dokumentace zakázky pro celé dílo.
Veškeré práce jsou naceněny v souladu se smlouvou o dílo.

Podpis zhotovitele:

......................................................................
                                                                                                                                       podpis
Podpis objednatele:

…………………………………………………..

                               podpis      


